
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об утверждении титульного списка объектов капитального ремонта жилищного 
фонда ЗАТО г. Заозерска Мурманской области 

  
 

В связи со складывающейся ситуацией изменения динамики показателей развития  
экономики регионов, низким поступлением доходных источников в областной и местный 
бюджеты, в целях смягчения негативных последствий финансового кризиса и проведения 
политики экономии расходов муниципального образования, в связи с необходимостью 
введения ограничения  на заключение муниципальных контрактов в 2009 году, в 
соответствии со статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по представлению Администрации 
ЗАТО г. Заозерска от 26.02.2009 № 327/01-24, заключению постоянной комиссии по 
финансово-экономической и хозяйственной деятельности, Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить титульный список объектов капитального ремонта жилищного фонда 

ЗАТО г. Заозерска Мурманской области на 2009 год (прилагается). 

2. Предложить Администрации ЗАТО г. Заозерска внести на утверждение Советом 
депутатов ЗАТО г. Заозерска проект соответствующих изменений в бюджет ЗАТО г. 
Заозерска на 2009 год. 
 

 
Исполняющий полномочия Главы 
муниципального образования,  
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска    А.С. Богачев 
                           
3 марта 2009 года № 80-2350 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

80 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
3 марта 2009 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
 
 
 
 



Приложение 
к Решению Совета депутатов ЗАТО 

г. Заозерска от  03.03.2009 № 80-2350 

 

Титульный список объектов капитального ремонта жилищного фонда ЗАТО г. 
Заозерска Мурманской области на 2009 год 

 
№          
п/п Наименование работ, объекты План, тыс.руб. 

  ВКР электрооборудования жилых домов, в том числе   
1 
  
  
  

ремонт ГРЩ, этажных щитов, освещения подвалов, 
замена магистральных сетей, замена освещения 
подъездов: 

2600,0 

  
ул. Колышкина д. 9 1300,0 

ул.Строительная д. 3 1300,0 
 
2 

Капитальный ремонт инженерных сетей жилых домов 
(замена розливов, стояков и внутриквартирной разводки 
холодного и горячего водоснабжения на 
полипропиленовые трубы), в том числе: 

4044,3 

      ул. Флотская д. 11 2160,0 
  ул. Флотская д. 12 1860,0 
  ул. Колышкина д. 12 (по контракту 2008 года) 24,3 
 
3 Замена розливов центрального отопления 

(полипропиленовые трубы) 615,0 

  ул. Колышкина д. 12 615,0 

 
4 Утепление фасадов жилых домов, в том числе: 1348,0 

  ул. Строительная д.  12 (5 п.) 674,0 
  ул. Мира д. 9/2 (3 п.) 674,0 

 
5 Утепление кровель (чердаков ) жилых домов 5962,0 

  ул. Флотская д. 16 1551,0 
  ул. Мира д. 13 1551,0 
  пер. Гранитный д. 5. 2860,0 
6 ВКР лифтового оборудования 380,0 

 
7 

Капитальный ремонт пасажирского лифта жилого дома с 
разработкой проектной документации, экспертизой 
промышленной безопасности ПД 

2400,0 

  ул. Колышкина д. 15 (2 п) 2400,0 



8 Ремонт квартир в муниципальном жилищном фонде (по 
контрактам 2008 года) 

2271,48 

 
9 

Замена внутридомовых инженерных сетей и 
оборудования муниципльного жилищного фонда (по 
контракту 2008 года) 

242,92 

10 Резерв 500,0 
  Итого по капитальному ремонту жилищного фонда  20363,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

